l+I
ýrff

-ш

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"/O/"L м

об использоваIIии земельного
r{астка по улице Юрьева без его
предоставлениrI и устаЕовления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 0З.|2.2014 Ns lЗ00
<Об утверждении перечня видов объектов, размещение Koтopblx может
осуществляться на землях или земельных участкЕtх, нЕlходящихся в
государственной или муниципальной собственности, без цредоставления
земельных }п{астков и установления сервитутов>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns 302 <Об угверждении Положения о порядке и
условиях ра:}мещения объектов на зеIиIrIх или земельных )частках,
Еаходящихся в государственной или муниципа_тtьной собственности, без
предоставлениlI земельных rtастков и установления сервитутов, тryбличного
сервитутa>, решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02.20115 М lЗ2З (Об определении уполномочеЕного органа на

распоряжение земельными участками, государственная собственность на
которые Ее разграничена, на территории города Смоленска>, Еа основаЕии
заrIвления Управления Администрации города Смоленска по Заднепровскому

району от 20.09.2022, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить Управлению Администрации города Смоленска по
Заднепровскому району (ОГРН 108б731008286, ИНН 6729044575) лраво
использовать без предоставлениJI и установJIения сервиryта, публичного
сервитУта земельный )п{асток площадью 1l1 м2, отнесенный к категории
земель населенных пунктов, находящийся Еа землях, государственнtц
собственность на которые не разграничена, расположенный по адресу (иное

описание местоположения): Российская Федерация, Смоленская область, город

Смоленск, улица Юрьева, в границах кадастрового KBapT€uIa 67:21:00lЗ903, мя

2

элемеЕтов благоустройства территории, в том числе малых архитектурЕьж
форм, за исключением некапит€lльЕьIх нестационарЕых строений и сооружений,
рекJIамных конструкций, применяемых как составные части благоустройства
территории' для рЕвмещения которьж не требуется разрешения на
строительство.

2. Срок использования земельного участка, указанt{ого в пункте l
настоящего постановлениJI, - 49 лет.з. Координаты характерных точек границ земельного r{астка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановлеЕия (приложение).

4. Управлению Админис,трации города Смоленска по Заднепровскому
району:

4.1. Выполнить требования о приведении земельного )ластка в состояние,
пригодное дJUI использования в соответствии с видом разрешенного
использованиJI, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
если использование земельЕого )ластка приведет к порче иJIи уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного )ластка, укЕванного в гryнкте 1

настоящего постановления.
4.2. В течеЕие 60 дней с даты rлрйнятия настоящего постановления

согласовать с управлением архитектуры и градостроительства Администрации
города Смоленска проект благоустройства, связанный с проведением
благоустройства и озеленения земельного у{астка, указанного в пункте 1

настоящего постановлеЕиll.
5. Использование земельного участка, указанного в гryнкте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной инфраструктуры, а также в
зонах с особыми условиями использования территории осуществJIять в
соответствии с устаItовленным цравовым режимом.

6. Приемку в эксплуатацию рЕвмещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя уполномоченного органа.

7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный 1^lacToK, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекрапIения
предоставлеЕного настоящим постановлением права использованиJI земельного

}частка.
8. Управлению имущественЕых, земельных и жилищньIх отношений

Администрации города Смоленска в течение l0 рабочих дней со дня принятиJI
настоящего постановJIения направить его копию в федеральный оргаIr
исполнительной власти, уполномоченный на осутт{gg,a"оarие государственного
земельного надзора.

9. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официaшьцом сайте

Администрачии города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

Приложение к постановлению
Адиинистрарrи города Смоленска
от 2.6=.Ц ИZ_Nэ _а!РР-qач

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или части земельного участка

на кадастровом плане территории

Наименование планируемого к размещению объепа

Элементы благоустройства территории, в том числе малые архитекryрные формы, за
исключением некапитмьных нестационарных строений и сооружений, рекламных
консrрукций, применяемых как составные части благоустройства территории

Местоположение объекта и кадасгровый номер земельного участка (кадасгровый
номер кадастрового квартала в случае, еGли земельный ytacToK не поставлен на
государственный кадастровый рет):

город Смоленск, ул. Юрьева, кадасrровый квартал 67:27:0013903

Площадь предполагаемых к использованию земель или земельного r{астка:

111 м2

Категория земель

земли населенных пунlfiов

Вид разрешенного использования земель или земельного участка (в соответствии с
правилами землепользования и засгройки соответствуюlлего муниципального
образования Смоленской облаgги):

1 2.0.2 - Благоустройство территории

Ограничения использования земель или земельного участка, в том числе:

нalличие объектов инженерной инфрасгрукrуры и их характеристики:

Элекгрические сети (кабель подземный)

нЕlличие объекгов транспортной инфраструlбуры и их характеристики

Пешеходная зона ул. Юрьева

наличие и параметры охранных, санитарно-зачlитных и иных зон, в том числе
проепируемых:

67:27-6.'1638 - 3она с особыми условиями использования территории Л-1604 РП-16;
67 |27 -6.22в1 - 3она с особыми усrlовиями использования территории Л-1607 РП-'16;

67:27-6.764 - зона с особыми условиями использования территории кл рп-16-тп-732
л-,lби

нalличие особо охраняемых природных территорий, объепов кульryрного наследия,

иных территорий и объекгов, ограничиваюtцих использование земельного }л,lастка:

ЧЕРТЕЖ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА
на предполагаемых к использованию землях земельном участке)

,ч

G

о

,р

о

о

с

s

\ ":+,чо
'-,э

Е

с

усrrовные обозначения:
- фlfl,нalаiв.iельноaо участха, вновь образованная

- lFlirirFaсiлельных учасtков,образованная ранее
- rтаllrФf,rдаброооaо кварт!ла
_ 3oytti,-
67:27:001З90З- обозначение кадастровоrо кварпlла
:ЗУ1 - обозначение образуемого земельноrо участка
l, 2, ,,,л - обознsчение характ9ряых точек Фаниц

{арактерная точка rраниц земельноrо 'l^€стt{а

Экспrикация земель

обознвчение Катtгория зсмель Площадь, м2

67:27:00lз903;зУ l земли насслснных
пуIrкгов

lll

Описание границ смежных землепользователей
'|-2 - зУ в7|27|0013903:3
2-1- земли неразграниченной рсгвенной собственности

Каталоr координат хараперных
точек rранич территории

}{9ry'n х Y Р8ссюяние между

l 463409.9l 1222052.27 l4.59

463405,1l l222058,l5 7.59

з 46зз9э.44 l222M9,24 l4,6E

4 4вз98.э2 l?22мэ.40 1,6l

3 Д.А. Дехков

\